JOHANN-WOLFGANG-GOETHE-GYMNASIUM
GERMERSHEIM AM RHEIN

76726 Germersheim, 11.05.23
August-Keiler-Str. 34
Telefon (07274) 702470

| Schulbuchliste MSS 11 — Schuljahr 2023/2024|

kein Buch in der Oberstufe:
Geography in English
History in English
Latein

Leistungskurse

Fach Verlag Titel Bestell-Nr. Preis

Biologie Cornelsen Biosphare Sll Gesamtband 978-3-06-015781-5 39,99
Ausgabe 2021

Chemie Westermann Chemie heute SlI 978-3-507-88460-1 42,50
(Ausgabe 2018)

(nur fiir SuS, die an der Schulbuchausleihe teilnehmen)

Chemie Westermann Chemie heute Sll (Ausgabe 2018) 978-3-50788449-6 8,00
Schler-BiBox-digital
1-jahrige Einzellizenz
(nur fiir SuS, die nicht an der Schulbuchausleihe teilnehmen und ein Ipad im Unterricht
nutzen)

Deutsch Cornelsen Texte, Themen u. Strukturen
Oberstufe Rheinland-Pfalz 978-3-06-060925-3 29,50

Englisch Klett Green Line Oberstufe 978-3-12-550004-4 26,95
Ausgabe 2021

Erdkunde Westermann Diercke Praxis 978-3-14-149964-3 29,95
Einfuhrungsphase 2020

Erdkunde Westermann Diercke Praxis 978-3-14-149971-1 32,50

Quilifikationsphase 2020



Franzdsisch Cornelsen Parcours plus - 978-3-06-121068-7 33,50
Nouvelle édition
Franzdsisch Klett Mots et contexte 978-3-12-502785-5 19,99
Geschichte Buchner Kolleg Geschichte RP 978-3-661-32027-4 39,00
Neue Ausgabe, Gesamtband
Physik Schroedel Metzler Physik 978-3-14-100100-6 43,95
5. Auflage 2020
Mathematik Cornelsen Bigalke/Kdhler: Mathematik RLP ~ 978-3-06-004842-7 27,75
Analysis Leistungskurs Band 1
Sozialkunde Schroedel Mensch und Politik Sl RP 978-3-14-118462-4 35,95
Ausgabe 2021 Gesamtband
fur die Oberstufe
Sport Sldost-Ver-  Leistungskurs Sport, Band 1 978-3-000-137-075 18,90
lags-Service 8. unveranderte Auflage
Sldost-Ver-  Leistungskurs Sport, Band 2 978-3-000-172-564 25,90
lags-Service 8. unveranderte Auflage
Sldost-Ver-  Leistungskurs Sport, Band 3 978-3-000-178-351 22,90
lags-Service 7. veranderte Auflage
Grundkurse
Biologie Cornelsen Biosphare SIl Gesamtband 978-3-06-015781-5 39,99
Ausgabe 2021
Chemie Westermann Chemie heute SlI 978-3-507-88460-1 42,50
(Ausgabe 2018)
(nur fur SuS, die an der Schulbuchausleihe teilnehmen)
Chemie Westermann Chemie heute Sll (Ausgabe 2018) 978-3-50788449-6 8,00

Schiiler-BiBox-digital
1-jahrige Einzellizenz

(nur fiir SuS, die nicht an der Schulbuchausleihe teilnehmen und ein Ipad im Unterricht

nutzen)

Deutsch

Englisch

Cornelsen

Klett

Texte, Themem u. Strukturen

Oberstufe Rheinland-Pfalz

Green Line Oberstufe
Rhld.Pfalz Ausgabe 2021

978-3-06-060925-3

978-3-12-550004-4

29,50

26,95



Ethik

Ev. Religion

Franzosisch

Franzosisch

Geschichte

Kath. Religion

Mathematik

Musik

Philosophie

Physik

Sozialkunde
(Grundfach SK/EK)

Spanisch

Schdningh

Westermann

Cornelsen

Klett

Buchner

Westermann

Cornelsen

Klett

Cornelsen

Cornelsen

Cornelsen

Schroedel

Cornelsen
Cornelsen

Cornelsen

Fir auslandische Schdler:

DaZ

Klett

Klett

Standpunkte der Ethik

Kursbuch Religion
Oberstufe (Ausgabe 2021)

Parcours plus -
Nouvelle édition

Mots et contexte

Kolleg Geschichte
Rheinland-Pfalz

Vernunftig glauben
Arbeitsbuch, Ausg. 2020

Bigalke/Kdhler: Mathematik RLP
Analysis Grundkurs Band 1

Basiswissen Musik
Musik im Kontext

Zugange zur Philosophie
Einflhrungsphase
Zugange zur Philosophie
Quallifikationsphase

Fokus Physik, Sek I
3jahriges Lehrbuch

Mensch und Politik SIl RP
Ausgabe 2021 Gesamtband
fur die Oberstufe

Encuentros — Hoy 2
Encuentros — Hoy 2
Cuaderno de ejercicios
Encuentros — Hoy 2
Grammatikheft

Das DaZ-Buch
Ubungsbuch 2
Das DaZ-Buch
Schilerbuch 2

978-3-14-025068-9

978-3-14-171150-9

978-3-06-121068-7

978-3-12-502785-5

978-3-661-32027-4

978-3-14-053569-4

978-3-06-004840-3

978-3-7957-0811-5

978-3-86227-001-9

978-3-06-110002-5

978-3-06-120018-3

978-3-06-015555-2

978-3-14-118462-4

978-3-06-121645-0
978-3-06-121932-1

978-3-06-121940-6

978-3-12-666874-3

978-3-12-666873-6

Schulbiicher vor oder zu Beginn der Sommerferien bestellen!

Preise konnen sich andern

33,95

28,95

33,50

19,99

39,00

31,95

26,75

23,25
27,50
25,00

36,50

42,75

35,95

25,75
12,50

9,99

18,50 **

15,50



