JOHANN-WOLFGANG-GOETHE-GYMNASIUM GERMERSHEIM AM RHEIN

76726 Germersheim, 11.05.23 August-Keiler-Str. 34 Telefon (07274) 702470

Schulbuchliste MSS 11 - Schuljahr 2023/2024

kein Buch in der Oberstufe: Geography in English History in English Latein

<u>Leistungskurse</u>

Fach	Verlag	Titel	Bestell-Nr.	Preis				
Biologie	Cornelsen	Biosphäre SII Gesamtband Ausgabe 2021	978-3-06-015781-5	39,99				
Chemie (nur für SuS, die a	Westermann an der Schulbu	Chemie heute SII (Ausgabe 2018) uchausleihe teilnehmen)	978-3-507-88460-1	42,50				
Chemie	Westermann	Chemie heute SII (Ausgabe 2018) Schüler-BiBox-digital	978-3-50788449-6	8,00				
1-jährige Einzellizenz (nur für SuS, die <u>nicht</u> an der Schulbuchausleihe teilnehmen und ein Ipad im Unterricht nutzen)								
Deutsch	Cornelsen	Texte, Themen u. Strukturen Oberstufe Rheinland-Pfalz	978-3-06-060925-3	29,50				
Englisch	Klett	Green Line Oberstufe Ausgabe 2021	978-3-12-550004-4	26,95				
Erdkunde	Westermann	Diercke Praxis Einführungsphase 2020	978-3-14-149964-3	29,95				
Erdkunde	Westermann	Diercke Praxis	978-3-14-149971-1	32,50				
		Qulifikationsphase 2020						

Französisch	Cornelsen	Parcours plus - Nouvelle édition	978-3-06-121068-7	33,50				
Französisch	Klett	Mots et contexte	978-3-12-502785-5	19,99				
Geschichte	Buchner	Kolleg Geschichte RP Neue Ausgabe, Gesamtband	978-3-661-32027-4	39,00				
Physik	Schroedel	Metzler Physik 5. Auflage 2020	978-3-14-100100-6	43,95				
Mathematik	Cornelsen	Bigalke/Köhler: Mathematik RLP Analysis Leistungskurs Band 1	978-3-06-004842-7	27,75				
Sozialkunde	Schroedel	Mensch und Politik SII RP Ausgabe 2021 Gesamtband für die Oberstufe	978-3-14-118462-4	35,95				
Sport	Südost-Ver- lags-Service	Leistungskurs Sport, Band 1 8. unveränderte Auflage	978-3-000-137-075	18,90				
	Südost-Ver- lags-Service	Leistungskurs Sport, Band 2 8. unveränderte Auflage	978-3-000-172-564	25,90				
	Südost-Ver- lags-Service	Leistungskurs Sport, Band 3 7. veränderte Auflage	978-3-000-178-351	22,90				
<u>Grundkurse</u>								
		<u>Grundkurse</u>						
		<u>Grundkurse</u>						
Biologie	Cornelsen	Grundkurse Biosphäre SII Gesamtband Ausgabe 2021	978-3-06-015781-5	39,99				
Chemie	Westermann	Biosphäre SII Gesamtband Ausgabe 2021 Chemie heute SII (Ausgabe 2018)	978-3-06-015781-5 978-3-507-88460-1	39,99 42,50				
Chemie	Westermann	Biosphäre SII Gesamtband Ausgabe 2021 Chemie heute SII		·				
Chemie	Westermann an der Schulbi	Biosphäre SII Gesamtband Ausgabe 2021 Chemie heute SII (Ausgabe 2018) uchausleihe teilnehmen) Chemie heute SII (Ausgabe 2018) Schüler-BiBox-digital	978-3-507-88460-1	·				
Chemie (nur für SuS, die Chemie	Westermann an der Schulbi Westermann	Biosphäre SII Gesamtband Ausgabe 2021 Chemie heute SII (Ausgabe 2018) uchausleihe teilnehmen) Chemie heute SII (Ausgabe 2018)	978-3-507-88460-1 978-3-50788449-6	42,50 8,00				
Chemie (nur für SuS, die Chemie (nur für SuS, die	Westermann an der Schulbi Westermann	Biosphäre SII Gesamtband Ausgabe 2021 Chemie heute SII (Ausgabe 2018) uchausleihe teilnehmen) Chemie heute SII (Ausgabe 2018) Schüler-BiBox-digital 1-jährige Einzellizenz	978-3-507-88460-1 978-3-50788449-6	42,50 8,00				

Ethik	Schöningh	Standpunkte der Ethik	978-3-14-025068-9	33,95	
Ev. Religion	Westermann	Kursbuch Religion Oberstufe (Ausgabe 2021)	978-3-14-171150-9	28,95	
Französisch	Cornelsen	Parcours plus - Nouvelle édition	978-3-06-121068-7	33,50	
Französisch	Klett	Mots et contexte	978-3-12-502785-5	19,99	
Geschichte	Buchner	Kolleg Geschichte Rheinland-Pfalz	978-3-661-32027-4	39,00	
Kath. Religion	Westermann	Vernünftig glauben Arbeitsbuch, Ausg. 2020	978-3-14-053569-4	31,95	
Mathematik	Cornelsen	Bigalke/Köhler: Mathematik RLP Analysis Grundkurs Band 1	978-3-06-004840-3	26,75	
Musik	Klett	Basiswissen Musik	978-3-7957-0811-5	23,25	
		Musik im Kontext	978-3-86227-001-9	27,50	
Philosophie	Cornelsen	Zugänge zur Philosophie Einführungsphase	978-3-06-110002-5	25,00	
	Cornelsen	Zugänge zur Philosophie Qualifikationsphase	978-3-06-120018-3	36,50	
Physik	Cornelsen	Fokus Physik, Sek II 3jähriges Lehrbuch	978-3-06-015555-2	42,75	
Sozialkunde (Grundfach SK/EK)	Schroedel	Mensch und Politik SII RP Ausgabe 2021 Gesamtband für die Oberstufe	978-3-14-118462-4	35,95	
Spanisch		_			
	Cornelsen Cornelsen	Encuentros – Hoy 2 Encuentros – Hoy 2	978-3-06-121645-0 978-3-06-121932-1	25,75 12,50	
	Cornelsen	Cuaderno de ejercicios Encuentros – Hoy 2 Grammatikheft	978-3-06-121940-6	9,99	
Für ausländische Schüler:					
Pur ausiandi DaZ	Klett	Das DaZ-Buch	978-3-12-666874-3	18,50 **	
	Klett	Übungsbuch 2 Das DaZ-Buch Schülerbuch 2	978-3-12-666873-6	15,50	

Schulbücher vor oder zu Beginn der Sommerferien bestellen!

Preise können sich ändern